
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32786 15Quinta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2014

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da publicação nº 779889 do Diaário Ofi cial nº 
32.785 de 10/12/2014.

PORTARIA Nº 1767, 04  DE  DEZEMBRO  DE  2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da  SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011   e 
considerando o Memº nº 00155 / 14 - CERAT -  CASTANHAL
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) MANOEL DE JESUS LEAL 
RIBEIRO,  cargo Auxiliar  Técnico , matrícula nº 5760739/1 
, portador do CPF nº 037.228.722-00, Suprimentos de Fundos 
no valor total de R$ 1.884,00 ( Mil e oitocentos e oitenta  
e quatro  reais  ), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária :
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.500,00 ( Mil e 
quinhentos reais)
33.90.39- O. S. T. P. JURÍDICA : R$ 384,00 ( Trezentos e 
oitenta e quatro reais)
Os recursos acima  mencionados  destinam-se as despesas da 
CERAT-CASTANHAL , não subordinadas ao  processo normal 
de aplicação, referente ao mês  de DEZEMBRO  do exercício 
corrente , e deverão ser aplicados até o  dia 19/12/2014 com 
base na PORTARIA Nº 1680 de 21/11/2014 da Diretoria de 
Administração.
A  prestação de contas deverá ocorrer até o dia 29/12/2014.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 780216

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARITUBA
O Coordenador da CERAT Marituba, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de rotina ou pontual nº 092014820000310-
3,, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se 
considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III 
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007.
Razão Social: BARUH COMERCIO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS LTDA
Insc. Est. Nº: 15.253.449-0
Auditor Fiscal solicitante: IVALDO DA LUZ OLIVEIRA  MARTINS
DOCUMENTOS SOLICITADOS
( X ) ARQUIVO EFD DO PERÍODO
(X )  COMPROVANTE DE ENTREGA - DIEF
(X )  LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
(  X ) )  LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
( X )   LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
( X  )  LIVRO DE REGISTRO DE  SAÍDAS
( X  )  LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS
( X )   NOTA FISCAL DE ENTRADAS
( X)    NOTAS FISCAIS DE SAÍDA
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 12/2009  A  05/2012.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, s/n, km 13 - 
Marituba(PA) Telefone - (91) 3201-3314 - Sala DOS AUDITORES
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei 
n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário - Cerat Marituba

Protocolo 780340

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARITUBA
O Coordenador da CERAT Marituba, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de rotina ou pontual nº 092014820000311-
1,, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se 
considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III 
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007.
Razão Social: F. T. COELHO -EPP
Insc. Est. Nº: 15.217.042-1
Auditor Fiscal solicitante: IVALDO DA LUZ OLIVEIRA  MARTINS
DOCUMENTOS SOLICITADOS
( X ) RECIBO DE ENTREGA DO ARQUIVO DA EFD-ESCRITURAÇÃO 
FISCAL DIGITAL
(X )  COMPROVANTE DE ENTREGA - DIEF
( X ) COMPROVANTE DA ENTREGA - SINTEGRA
( X ) LEITURA DE MEMÓRIA FISCAL
(X )  LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
(  X ) )  LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
( X )   LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
( X  )  LIVRO DE REGISTRO DE  SAÍDAS
( X  )  LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS
( X ) MAPA RESUMO ECF (REDUÇÃO “Z” ANEXA)
( X )   NOTA FISCAL DE ENTRADAS
( X)    NOTAS FISCAIS DE SAÍDA
( X ) PEDIDO /CESSAÇÃO DE USO DE ECF
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 12/2009  A  05/2012.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, s/n, km 13 - 
Marituba(PA) Telefone - (91) 3201-3314 - Sala DOS AUDITORES
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei 
n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário - Cerat Marituba

Protocolo 780349

A Ilma. Sra. MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ, 
Coordenadora Substituta da  CERAT Marabá desta Secretaria 
de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais, 
COMUNICA aos titulares, sócios ou representantes legais 
da fi rma abaixo relacionada, que foi  prorrogado o prazo de 
conclusão dos trabalhos, referente a a Ordem de Serviço Pontual 
nº 032014820000336-5 por mais 60 dias, conforme estabelece o 
Artigo 29 da I.N. nº 18, de 16/08/2007 da Secretária de Estado 
da Fazenda.
RAZÃO SOCIAL: ALUSA ENGENHARIA S/A
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.234.607-4
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 
032014920000079-8
Validade: 19/01/2015
MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
Coordenadora Fazendária Substituta da CERAT  Marabá

Protocolo 780376

A Coordenadora Substituta da CERAT Marabá, no uso de suas 
atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes 
legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 
e 14 III da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 
5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os 
documentos a seguir relacionados, objeto da ação fi scal de 
Rotina ou Pontual, no prazo de 15 (quinze) dias,  contados da 
data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do 
art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: DARELLI DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
Inscrição Estadual: 15.353.624-1
Auditor Fiscal solicitante: Rosilene Duarte Lima e Lima
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032014820000467-1
Documentos solicitados:
- Balanço Patrimonial
- DAE(s) de Recolhimento de ICMS
- DIEF / GIEF
- GNRE - Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais
- Livro de Registro de Apuração de ICMS
- Livro de Registro de Entradas
- Livro de Registro de Inventário

- Livro de Registro de Saídas
- Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
- Notas Fiscais de Entradas
- Notas Fiscais de Saída
- Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas 
ações fi scais.
Período a ser fi scalizado: 11/2011 a 12/2012.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone: 
(94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
Coordenadora Fazendária Substituta da CERAT Marabá

Protocolo 780377

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA                                                                                                                                                                                                        
Em 17/12/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9057, 
AINF nº 182012510000255-5, contribuinte LEOLAR MOVEIS 
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15130250-2, 
advogado: MICHEL VIANA, OAB/PA-11454
Em 17/12/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8975, 
AINF nº 182012510000196-6, contribuinte LEOLAR MOVEIS 
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15230520-3, 
advogado: MICHEL VIANA, OAB/PA-11454
Em 17/12/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8973, 
AINF nº 182012510000233-4, contribuinte LEOLAR MOVEIS 
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15135485-5, 
advogado: MICHEL VIANA, OAB/PA-11454
Em 17/12/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8971, 
AINF nº 182012510000199-0, contribuinte LEOLAR MOVEIS 
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15221257-4 
,advogado: MICHEL VIANA, OAB/PA-11454
Em 17/12/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8969, 
AINF nº 182012510000201-6, contribuinte LEOLAR MOVEIS 
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15198395-0, 
advogado: MICHEL VIANA, OAB/PA-11454
Em 17/12/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8981, 
AINF nº 182012510000252-0, contribuinte LEOLAR MOVEIS 
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15130253-7, 
advogado: MICHEL VIANA, OAB/PA-11454
Em 17/12/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
9115, AINF nº 182012510000213-0, contribuinte LEOLAR 
MOVEIS ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 
15263479-7,advogado: MICHEL VIANA, OAB/PA-11454
Em 17/12/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9113, 
AINF nº 182012510000260-1, contribuinte LEOLAR MOVEIS 
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15130236-7, 
advogado: MICHEL VIANA, OAB/PA-11454
Em 17/12/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9111, 
AINF nº 182012510000209-1, contribuinte LEOLAR MOVEIS 
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15270261-0, 
advogado: MICHEL VIANA, OAB/PA-11454
Em 17/12/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9267, 
AINF nº 182012510000276-8, contribuinte LEOLAR MOVEIS 
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15302047-4, 
advogado: MICHEL VIANA, OAB/PA-11454
Em 17/12/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8751, 
AINF nº 182012510000215-6, contribuinte LEOLAR MOVEIS 
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15261221-1, 
advogado: MICHEL VIANA, OAB/PA-11454

Protocolo 780314

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ERRATA
No Edital referente ao Recurso n. 9457-Voluntário, publicado no 
DOE n. 32784, de 09/12/2014,
Onde se lê: “Processo n. 01201151000133-4”.
Leia-se:  “Processo n. 012011510001300-4”.

Protocolo 780369


